ДОГОВОР № Д-63-2014
на оказание услуг (выполнение работ) по установке, проверке, техническому обслуживанию

и ремонту контрольных устройств, устанавливаемых на транспортных средствах

г. Армавир 02.04.2014

  1. Предмет договора.

         ИП Симаков А. А., в лице Симакова Алексея Арифовича, действующий на основании Свидетельства Серия 23
№005191296 выданого 27.12.2007, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны и ИП Касьянов Андрей
Витальевич,  действующий на основании свидетельства 307230212800022 от , именуемый в дальнейшем Заказчик, с
другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать услуги (выполнить работы) по установке, проверке, техничес-
кому обслуживанию и ремонту контрольных устройств, устанавливаемых на транспортных средствах Заказчика, пере-
численные в приложении 1 к настоящему договору, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги (выпол-
ненные работы) в соответствии с условиями договора.
1.2. При заключении договора Заказчик представил следующие документы, удостоверяющие его право распоряжения
транспортным средством на законом основании: Свидетельство о регистрации транспортного средства.
1.3. Дата приема автомобиля, перечень выполняемых работ, перечень используемых комплектующих и материалов, сро-
ки исполнения, гарантийные сроки указаны в заказ-наряде (Приложение №2).

2. Условия исполнения договора.

2.1. Прием автомобиля Заказчика производится по заказ-наряду, в котором отражается реальное техническое состояние
автомобиля на момент его принятия, указывается его комплектность, видимые наружные повреждения и дефекты, кото-
рые определяются и фиксируется представителем Заказчика и Исполнителя.
При предоставлении Заказчиком запасных частей и материалов одновременно с заказ-нарядом составляется приемосда-
точный акт, в котором указываются сведения о предоставлении Заказчиком запасных частей и материалов с указанием
их точного наименования, описания и цены.
2.2. Оказание услуг (выполнение работ) по договору осуществляется на производственных площадях Исполнителя.
2.3. При необходимости Заказчик обязан предоставить Исполнителю требуемые запасные части (датчик скорости, элект-
ронный спидометр, приборная панель и т .д.). Монтаж дополнительно устанавливаемых запасных частей производится
за отдельную плату или силами Заказчика.
2.4. Доставка автомобиля к Исполнителю и от Исполнителя осуществляется силами Заказчика и за его счет.
2.5. Объем, стоимость услуг и сроки выполнения работ определяются на основании тарифов, определенных в
Заказ-наряде (Приложение №2), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
2.6. Исполнитель самостоятельно определяет порядок выполнения согласованных в заказ-наряде работ.
2.7. Исполнитель приступает к исполнению услуг по договору только после внесения предоплаты на расчетный счет Ис-
полнителя в размере 100%.
2.8. Исполнитель принимает автомобиль Заказчика для выполнения работ, являющихся предметом данного договора,
после согласования сторонами заказ-наряда.
2.9. При отсутствии контрольных устройств на складе Исполнителя установка производится в пятидневный срок после
поступления устройств на склад.

3.1. Исполнитель обязан:
    3.1.1. Качественно оказывать услуги (выполнять работы) по установке, проверке, техническому обслуживанию и ре-
монту контрольных устройств, устанавливаемых на транспортных средствах в объемах, определяемых заказ-нарядом, в
соответствии с установленными нормативными и техническим документами, регулирующими вопросы установки, про-
верки, технического обслуживания и ремонта контрольных устройств.
    3.1.2. Не позднее 30 (тридцати) календарных дней после получения предоплаты установить контрольное устройство
на транспортное средство заказчика.
    3.1.3. Предоставлять по требованию Заказчика требуемую информацию, непосредственно связанную с вопросами объ-
ема и качества оказываемых услуг.
    3.1.4. Своевременно информировать Заказчика обо всех технических, материальных и других проблемах, возникших в
процессе оказания услуг, препятствующих их выполнению, и необходимости, вследствие этого, изменения перечня ра-
бот для дополнительного согласования с Заказчиком. При этом Исполнитель продолжает выполнение работ только
после письменного согласования изменений с Заказчиком.
    3.1.5. По желанию Заказчика обеспечить присутствие представителей Заказчика в технологических помещениях Ис-
полнителя для контроля над ходом и качеством выполняемых по договору работ.
    3.1.6. Обеспечить соблюдение представителями Заказчика, находящимися в технологических помещениях Исполни-
теля, установленных правил техники безопасности.
    3.1.7. Своевременно информировать Заказчика о временном приостановлении своей деятельности для проведения са-
нитарных, ремонтных и иных мероприятий с указанием времени возобновления работы.
    3.1.8. Нести полную ответственность за сохранность автомобиля Заказчика в течение всего времени нахождения авто-
мобиля Заказчика у Исполнителя.

3. Обязанности сторон.

3.2. Исполнитель имеет право:
    3.2.1. Самостоятельно определять способы выполнения согласованных в заказ-наряде работ.
    3.2.2. Требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с их объемом и качеством.
    3.2.3. По письменному согласованию с Заказчиком привлекать, в случае необходимости, третьих лиц для выполнения
определенных видов работ и требовать оплаты Заказчиком услуг третьих лиц согласно выставленным финансовым доку-
ментам за оказанные ими услуги.
    3.2.4. Оказывать содействие в приобретении необходимых для оказания услуг по договору запасных частей, узлов, аг-
регатов, горюче-смазочных материалов и т.д. При этом Заказчик обязан оплатить реальные расходы Исполнителя на по-
иск, приобретение и их доставку.
    3.2.5. За качество предоставленных Заказчиком для выполнения работ запасных частей и расходных материалов, а так
 же за возможные последствия их недостаточного качества Исполнитель ответственности не несет.
3.3. Заказчик обязан:
    3.3.1. Выполнять требования инструкций по эксплуатации контрольных устройств, разработанных предприятиями-из-
готовителями, выполнять указания и следовать рекомендациям Исполнителя по правильной эксплуатации, срокам и по-
рядку технического обслуживания, регламентных и иных работ в отношении контрольных устройств.
    3.3.2. В случае нарушения Заказчиком подп. 3.3.1 договора Исполнитель не несет ответственности за техническое сос-
тояние и исправность установленного (обслуженного) им контрольного  устройства.
    3.3.3. Определить ответственное лицо для надлежащего исполнения условий договора.
    3.3.4. Своевременно в полном объеме производить расчеты с Исполнителем за оказанные им услуги, а также услуги,
оказанные третьими лицами в случае, предусмотренном п. 3.2.3.
    3.3.5. В случае досрочного расторжения договора независимо от причин расторжения, а также по окончании срока
действия договора Заказчик обязан оплатить фактически выполненные Исполнителем работы.
3.4. Заказчик имеет право:
    3.4.1. Требовать от Исполнителя качественного оказания услуг (выполнение работ) по установке, проверке, техничес-
кому обслуживанию и ремонту контрольных устройств, устанавливаемых на транспортных средствах.
    3.4.2. Отказаться частично или полностью от услуг Исполнителя в случае выявленных в ходе проверки Заказчиком не-
исполнения или некачественного исполнения оказываемых услуг, уведомив об этом Исполнителя письменно, и согласо-
вать с Исполнителем изменение стоимости оказываемых услуг, определенных в заказ-наряде.
    3.4.3. Расторгнуть договор в любое время, уплатив Исполнителю часть цены пропорционально части оказанной услу-
ги (выполненной работы) до получения извещения о расторжении указанного договора и возместив Исполнителю рас-
ходы, произведенные им до этого момента в целях исполнения договора, если они не входят в указанную часть цены ус-
луги (работы).

4. Возврат автомобиля заказчику.

4.1. Автомобиль выдается Заказчику или его представителю после полной оплаты оказанной услуги (выполненной рабо-
ты) при предъявлении договора и заказ-наряда, а для представителя Заказчика - также доверенности, оформленной в ус-
тановленном порядке.
4.2. Выдача автомобиля Заказчику производится после контроля Исполнителем полноты и качества оказанной услуги
(выполненной работы), комплектности и сохранности товарного вида автомобиля.
4.3. Заказчик обязан при приемке проверить с участием Исполнителя комплектность и техническое состояние автомоби-
ля, а также объем и качество оказанной услуги (выполненной работы), работоспособность контрольного устройства, и
принять оказанную услугу (выполненную работу).
При обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат оказанной услуги (выполненной работы), некачест-
венной работы контрольного устройства и других недостатков Заказчик обязан немедленно заявить об этом Исполните-
лю. Указанные недостатки должны быть описаны в приемосдаточном акте или ином документе, удостоверяющем при-
емку, который подписывается ответственным лицом Исполнителя и Заказчиком. Заказчик, обнаруживший недостатки
при приемке заказа, вправе ссылаться на них, если в приемосдаточном акте или ином документе, удостоверяющем при-
емку, были оговорены эти недостатки либо возможность последующего предъявления требований по их устранению.
4.4. Заказчик, принявший автомобиль без проверки, лишается права ссылаться на дефекты, которые могли быть обнару-
жены при обычном способе приемки (явные недостатки).
4.5. Заказчик, обнаруживший после приемки автомобиля несоответствие исполнения договору или иные недостатки, ко-
торые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые бы-
ли умышленно скрыты Исполнителем, обязан по их обнаружении известить об этом Исполнителя в разумный срок.
4.6. После исполнения договора или отказа Заказчика от его выполнения Исполнитель обязан выдать Заказчику справки-
-счета на вновь установленные на автомобиль номерные агрегаты, представить Заказчику отчет о расходовании опла-
ченных им запасных частей и материалов и возвратить их остатки либо с согласия Заказчика уменьшить цену услуги (ра-
боты) с учетом стоимости остающихся у Исполнителя неиспользованных запасных частей и материалов, а также возвра-
тить замененные (неисправные) узлы и детали.

5.1. Расчеты за оказанные услуги производятся путем перечисления денежных средств в рублях на расчетный счет Ис-
полнителя согласно выставленному счету стоимости услуг, определенных и согласованных в заказ-наряде.
5.2. Все расчеты по договору производятся Заказчиком в течение 5 ( пяти ) календарных дней со дня выставления счета
стоимости услуг
5.3. При увеличении заводом-изготовителем отпускной цены на контрольное устройство Заказчик обязуется доплатить
разницу Исполнителю. При уменьшении цены Исполнитель выплачивает разницу Заказчику.

5. Расчеты по договору.

6.1. Гарантия на контрольное устройство составляет 12 месяцев со дня установки на автомобиль Заказчика.
6.2. При отказе в работе контрольного устройства доставка автомобиля к Исполнителю осуществляется силами Заказчи-
ка и за его счет.
6.3. При отказе контрольного устройства по вине Заказчика (неправильная эксплуатация, нарушение технических требо-
ваний завода-изготовителя и т.д.) ремонт осуществляется за отдельную плату
6.4. Гарантия на комплектующие согласно сроков гарантии завода изготовителя.

7.1. Договор заключён в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой
Стороны.
7.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из Догово-
ра, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополне-
ния к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими упол-
номоченными представителями Сторон.
7.3. Сторона не вправе передавать свои права и обязательства по Договору третьим лицам без предварительного пись-
менного согласия другой Стороны.
7.4. Ссылки на слово или термин в Договоре в единственном числе включают в себя ссылки на это слово или термин во
множественном числе. Ссылки на слово или термин во множественном числе включают в себя ссылки на это слово или
термин в единственном числе. Данное правило применимо, если из текста Договора не вытекает иное.
7.5. Стороны соглашаются, что за исключением сведений, которые в соответствии с законодательством Российской
Федерации не могут составлять коммерческую тайну юридического лица, содержание Договора, а также все документы,
переданные Сторонами друг другу в связи с Договором, считаются конфиденциальными и относятся к коммерческой
тайне Сторон, которая не подлежит разглашению без письменного согласия другой Стороны.
7.6. Для целей удобства в Договоре под Сторонами также понимаются их уполномоченные лица, а также их возможные
правопреемники.
7.7. Уведомления и документы, передаваемые по Договору, направляются в письменном виде по следующим адресам:
    7.7.1. Для Заказчика: 352900, Краснодарский край, г. Армавир, Старая Станица, ул.Зелёная, 190
    7.7.2. Для Исполнителя: 352900, Краснодарский край, г. Армавир, ФАД "Каказ", 160
7.8. Любые сообщения действительны со дня доставки по соответствующему адресу для корреспонденции.
7.9. В случае изменения адресов, указанных в п. 7.7. Договора и иных реквизитов юридического лица одной из Сторон,
она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней уведомить об этом другую Сторону, при условии, что таким новым
адресом для корреспонденции может быть только адрес в 352900, Краснодарский край, г. Армавир, ФАД "Каказ", 160.
В противном случае исполнение Стороной обязательств по прежним реквизитам будет считаться надлежащим исполне-
нием обязательств по Договору.
7.10. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из настоящего Договора или
в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения
по спорным вопросам в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения письменной претензии, споры
разрешаются в Арбитражном суде Краснодарского края в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.11. Стороны заявляют, что их официальные печати на документах, составляемых в связи с исполнением настоящего
Договора, являются безусловным и подтверждениями того, что должностное лицо подписавшей Стороны было
должным образом уполномочено данной Стороной для подписания данного документа.
7.12. Условия Договора обязательны для правопреемников Сторон.

7. Заключительные положения.

8. Адреса и платежные реквизиты сторон.

Исполнитель : ИП Симаков А. А.  RUS287, РФ187
Адрес:  352900, Краснодарский край, г. Армавир, ФАД "Каказ", 160

ИНН/КПП 230201205203/230401001
Р/счет 40802810200040011279 в ФИЛИАЛ ОАО "УРАЛСИБ" В Г. АРМАВИР
К/счет 30101810500000000739, БИК 040306739

Заказчик : ИП Касьянов Андрей Витальевич
Адрес:  352900, Краснодарский край, г. Армавир, Старая Станица, ул.Зелёная, 190

Телефон:
ИНН/КПП  230205918188/
Р/счет  в
К/счет , БИК

9. Срок действия договора с 02.04.2014 г. и до полного исполнения и подписания акта выполненных работ.

Заказчик ________________ Касьянов А.В. Исполнитель ________________ Симаков А.А.

М.П. М.П.

6. Гарантийные обязательства.

№ АвтомобильВыпускНомерМодель

Модели тахографов.

Приложение № 1 к договору № Д-63-2014 от 02.04.2014 г.

1 MAN - 18, рег. номер - К930АХ9301.10.200601175243Kienzle
2 Мерседес - 1935L, рег. номер - К788ВР12302.04.19911057155Kienzle
3 MAN - MAN 19, рег. номер - К849АТ12319931581538Kienzle
4 Iveco - ЕВРОСТАР, рег. номер - Е047ВР12320013405226Kienzle

Заказчик ________________ Касьянов А.В. Исполнитель ________________ Симаков А.А.

М.П. М.П.

Данные верны.